

**Handläggare**  
Elin Brattström  
Telefon: 08-508 03 379

**Till**  
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

## **Svar på remiss om aktualitetsprövning av Stockholms översiktsplan, promenadstaden**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Maria Häggblom  
Stadsdelsdirektör

Christina Heglert  
Avdelningschef

### **Sammanfattning**

Det har inkommit en remiss från stadsbyggnadskontoret om aktualitetsprövning av Stockholms översiktsplan, Promenadstaden. Stadsdelsnämnden är i stora delar positiv till förslaget. Förvaltningen har dock några synpunkter. Det gäller sociala skillnader, tvärförbindelser och tyngdpunkten Spånga.

### **Ärendet**

Stockholms översiktsplan antogs av kommunfullmäktige 2010 och är vägledande för mark- och vattenanvändning i Stockholm. Översiktsplanen är även ett viktigt strategidokument då den pekar ut strategier för att nå stadens långsiktiga mål i Vision 2030.

Enligt Plan- och bygglagen ska kommunfullmäktige varje mandatperiod pröva om översiktsplanen är aktuell. Denna process har inletts på stadsbyggnadskontoret genom att göra ett första ställningstagande i rapporten ”Fokus Promenadstaden- uppföljning av Översiktsplan för Stockholm”.

Denna rapport är nu på remiss inom staden. Stadsbyggnadskontoret vill se om deras ställningstaganden angående Promenadstadens aktualitet håller eller om de måste kompletteras och justeras.

Remissinstanserna uppmanas att utifrån sitt uppdrag och sitt område yttra sig över stadsbyggnadskontorets preliminära ställningstaganden.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har betetts vid strategiska staben.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Stadsdelsförvaltningen ställer sig positiv till den aktualitetsbedömning som stadsbyggnadskontoret gjort i rapporten ”Fokus Promenadstaden – uppföljning av Översiktsplan för Stockholm”.

I rapporten föreslås att de stora sociala skillnaderna som finns inom staden är en utmaning som behöver belysas bättre i översiktsplanen. Detta är en mycket viktig fråga för Spånga-Tensta och förvaltningen instämmer i behovet av att utveckla denna del i översiktsplanen.

En annan fråga som berör stadsdelen är utvecklandet av tvärförbindelser. Det konstateras i rapporten att ambitionen att koppla ihop stadsdelar på tvären inte har fått så stort genomslag då det är svårt att hitta naturliga kopplingar. För Spånga-Tensta är det viktigt med goda tvärförbindelser för att boende i stadsdelen lätt ska kunna ta sig till de flera arbetsplatsområden som finns i och omkring stadsdelen.

En av strategierna i översiktsplanen att satsa på attraktiva tyngdpunkter, Spånga är en av nio tyngdpunkter. I rapporten beskrivs att i samband med utbyggnaden av Mälarbanan finns behov av att utveckla stationsområdet och centrum. Finansieringen av detta är svårlost, då få byggrätter kan tillkomma i området. Förvaltningen vill belysa behovet av att annan finansiering möjliggörs så att Spånga kan utvecklas till en attraktiv tyngdpunkt.

I rapporten föreslås ett reviderat förhållningssätt gällande riksintresse för kulturmiljövård som stadsbyggnadskontoret önskar svar på om det är en bra utgångspunkt för det fortsatta arbetet. Förvaltningen anser att det är en bra utgångspunkt och ett viktigt underlag för att kunna göra väl grundade avvägningar när intressen ställs mot varandra.

### **Bilagor**

1. Fokus Promenadstaden- uppföljning av Översiktsplan för Stockholm